
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2021 г. 3- 1

О внесении изменений в Положение о Министерстве агропромышленной
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики,

утвержденное Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 12 декабря 2019 г. 40- 2

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
законодательством Донецкой Народной Республики, повышения
эффективности государственной аграрной политики, сельского хозяйства и
продовольственной безопасности государства, руководствуясь статьями 77, 78
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 59-1 Закона Донецкой
Народной Республики от 07 августа 2015 года 72-IHC «О нормативных
правовых актах», частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Законом Донецкой Народной Республики от 28 июня 2019 года

46-ПНС «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в
Донецкой Народной Республике», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения
агропромышленной политики
Республики, утвержденное

Министерстве
и продовольствия Донецкой Народной

Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 декабря 2019 г . 40-2 (прилагаются).

Положение ов

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 22 января 2021 г . 3-1

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

утвержденное Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики

от 12 декабря 2019 г. 40- 2
(настоящие Изменения являются неотъемлемой частью

Положения о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 12 декабря 2019 года№ 40-2 и зарегистрированного

Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 19 декабря 2019 года,
номер записи 01 01 06 004764 (далее-Положение))



2

1. Подпункт 3.1.43 пункта 3.1 Положения изложить в следующей
редакции:

функции«3.1.43. Осуществляет
(администратора) доходов бюджета и контролирует поступление средств в
республиканский бюджет в пределах своих полномочий;»;

главного администратора

2. Подпункт 3.1.44 пункта 3.1 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.1.44. Составляет и предоставляет финансовую отчетность, а также
сводную финансовую (бюджетную) отчетность по территориальным органам
Министерства и подведомственным ему органам исполнительной власти,
предприятий, учреждений и организаций;»;

3. Подпункт 4.1.29 пункта 4.1 Положения изложить в следующей
редакции:

«4.1.29. Осуществляет администратора
(администратора) доходов бюджета, главного распорядителя бюджетных
средств, получателя бюджетных средств и иные бюджетные полномочия;»;

полномочия главного

4. Подпункт 5.2.21 пункта 5.2 Положения изложить в следующей
редакции:

«5.2.21. Утверждает бюджетную смету Министерства и обеспечивает
целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с
утвержденными Министерству бюджетными ассигнованиями и лимитами
бюджетных обязательств;»;

Подпункт 5.2.22 пункта 5.2 Положения изложить в следующей5.
редакции:

«5.2.22. Утверждает бюджетные сметы территориальных органов
Министерства и подведомственных органов исполнительной власти и
учреждений, а также сметы доходов и расходов от приносящей доход
деятельности;».




